UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Gabinete da Direção
Coordenação de Graduação
Departamento de Direito do Estado
Docentes do Departamento de Direito do Estado

FOLHA DE INFORMAÇÃO
  Processo nº 23079.256821/2025-57

À Secretaria de Departamentos

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO EM DIREITO
CONSTITUCIONAL, ADMINISTRATIVO E AMBIENTAL – UFRJ

EDITAL Nº 911, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

A Comissão Examinadora torna público o resultado preliminar da prova escrita:

Código 752: Examinadora 1) 4,0; Examinadora 2) 3,0; Examinadora 3) 4,0.
Nota final: 3,7

Código 240: Examinadora 1) 2,0; Examinadora 2) 2,0; Examinadora 3) 2,0.
Nota final: 2,0

Código 302: Examinadora 1) 6,0; Examinadora 2) 6,0; Examinadora 3) 6,0.
Nota final: 6,0

Código 180: Examinadora 1) 4,5; Examinadora 2) 4,5; Examinadora 3) 5,0.
Nota final: 4,7

Código 934: Examinadora 1) 3,0; Examinadora 2) 3,0; Examinadora 3) 3,5.
Nota final: 3,2

Código 192: Examinadora 1) 4,5; Examinadora 2) 4,0; Examinadora 3) 4,5.
Nota final: 4,4

Código 534: Examinadora 1) 3,0; Examinadora 2) 3,5; Examinadora 3) 4,0.
Nota final: 3,5

Código 683: Examinadora 1) 6,5; Examinadora 2) 7,0; Examinadora 3) 6,0.
Nota final: 6,5

Código 250: Examinadora 1) 6,0; Examinadora 2) 6,0; Examinadora 3) 6,0.
Nota final: 6,0

Folha de Informação 6001077         SEI 23079.256821/2025-57 / pg. 1

Código 495: Examinadora 1) 5,0; Examinadora 2) 5,0; Examinadora 3) 5,0.
Nota final: 5,0

Código 276: Examinadora 1) 4,0; Examinadora 2) 4,5; Examinadora 3) 5,0.
Nota final: 4,5

Código 621: Examinadora 1) 4,5; Examinadora 2) 4,5; Examinadora 3) 5,0.
Nota final: 4,7

Código 091: Examinadora 1) 3,0; Examinadora 2) 3,0; Examinadora 3) 4,0.
Nota final: 3,4

Código 954: Examinadora 1) 4,0; Examinadora 2) 4,0; Examinadora 3) 4,5.
Nota final: 4,2

Código 901: Examinadora 1) 3,5; Examinadora 2) 4,0; Examinadora 3) 4,0.
Nota final: 3,9

Código 140: Examinadora 1) 5,0; Examinadora 2) 5,0; Examinadora 3) 5,0.
Nota final: 5,0

Código 513: Examinadora 1) 5,0; Examinadora 2) 5,0; Examinadora 3) 5,0.
Nota final: 5,0

Código 526: Examinadora 1) 6,0; Examinadora 2) 6,0; Examinadora 3) 6,0.
Nota final: 6,0

Código 586: Examinadora 1) 4,5; Examinadora 2) 4,0; Examinadora 3) 4,5.
Nota final: 4,4

Código 261: Examinadora 1) 9,5; Examinadora 2) 10,0; Examinadora 3) 9,0.
Nota final: 9,5

Código 019: Examinadora 1) 8,0; Examinadora 2) 9,0; Examinadora 3) 9,0.
Nota final: 8,7

Código 462: Examinadora 1) 7,0; Examinadora 2) 8,0; Examinadora 3) 7,0.
Nota final: 7,4

Código 593: Examinadora 1) 4,5; Examinadora 2) 4,5; Examinadora 3) 5,0.
Nota final: 4,7

Código 362: Examinadora 1) 5,0; Examinadora 2) 5,0; Examinadora 3) 5,0.
Nota final: 5,0

São considerados(as) aprovados(as) para a prova didática os(as) candidatos(as) com nota maior ou igual a 6
(seis) na prova escrita.

Rio de Janeiro, 20 de outubro de 2025.

Folha de Informação 6001077         SEI 23079.256821/2025-57 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Eleonora Mesquita Ceia, Professor do Magistério
Superior, em 20/10/2025, às 18:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por Carolina Machado Cyrillo da Silva , Professor do
Magistério Superior, em 20/10/2025, às 18:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por Carmen Lucia Macedo, Professor do Magistério Superior ,
em 20/10/2025, às 18:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 6001077 e o código CRC 52A493B9.

Referência: Processo nº 23079.256821/2025-57 SEI nº 6001077

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:  - http://www.ufrj.br

Folha de Informação 6001077         SEI 23079.256821/2025-57 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Folha de Informação 6001077